
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 02.04.2019 г.  № 1-340 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

29 марта 2019 года  № 4 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 29 марта  2019 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

И.о. председателя комитета                                                     А.Ф. Уколов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 02.04.2019 г. № 1-340 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

1. Москалева Виктория Владимировна - педагог-психолог  (единогласно) 

2.Рыженкова Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

3. Овчинникова Людмила Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

Рындина Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

Телятникова Валерия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» Курского района Курской области 

Алтухова Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60» г. Курска 

1.Макеева Екатерина Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Бурьян Мария Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды Героя Советского Союза А.Е. 

Боровых» города Курска 

Марина Татьяна Степановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» г. Курска 

1.Молчанова Светлана Владимировна  – учитель (единогласно) 

2.Борисова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Котовская основная 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Казначеева Оксана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Курска 

Озерова Марина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла  № 27 имени А.А. Дейнеки» г. Курска 

Слепинина Татьяна Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Петренко Надежда Генриховна – учитель (единогласно) 

2.Переяслов Игорь Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» г. Курска 

Лукошкина Виктория Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Щадных Вера Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное  казенное учреждение «Вышнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Подтуркина Анна Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Калашникова Зоя Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Феденко Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» г. Железногорска 

Воронцова-Деркач Юлия Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Верхнемедведицкая 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Брянцева Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

2.Алферова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

1.Надеина Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Бобрышев  Александр Николаевич – учитель (единогласно) 

3.Колесникова Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Согачева Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Амосовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Харитонова Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Зикеева Светлана Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

г. Курска 

Емельянова Елена  Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Курских Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» г. Железногорска 

Моисеева Людмила Вадимовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

1.Воропанова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Поварова Ангелина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

г. Курска 

Рыбчук Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пристенская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Бородина Тамара Егоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

Телятникова Галина Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» г. Курска 

Власова Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Говорухина Елена Егоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» г. Железногорска 

Зинина Людмила Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мало-Каменская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Сопин Александр Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Анахинская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Коток Виктор Петрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Паникинская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Печурина Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Рыжова Людмила Юрьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

1.Ильющенко Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Федяева Наталья Ивановна  – учитель (единогласно)  

3.Борисова Марина Владимировна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Петрова Ольга Васильевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья "Ступени" 

1.Баланина Ирина Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Амелина Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Железногорская школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Федоров Иван Иванович – учитель (единогласно) 

2.Евдокимова Валентина Владимировна – учитель (единогласно) 

3. Новикова Елена Николаевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Новикова Татьяна Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Новопоселёновская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья" 

Перелейвода Ольга Александровна  - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Дурманова Лариса Григорьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Теремок» г. Щигры Курской области» 

Андреева Ольга Леонидовна - воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дюймовочка» - детский сад № 28» г. Железногорска Курской области 

Шарабарина Елена Федоровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 20  

комбинированного вида»  г. Железногорска 

1.Котова Елена Евгеньевна - воспитатель (единогласно) 

2.Черногубова Елена Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 10 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Легконогих Александра Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому  развитию детей № 40» г. Курска 

Ефремова Наталья Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 14 «Золотой петушок»  г. Курчатова 

Сосновская Елена Юрьевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 14 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Горбаренко Ирина Валерьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 2 

комбинированного вида «Капитошка» г. Железногорска 

Панькова Оксана Григорьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 33» г. Курска 

Мамонтова Юлия Анатольевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 9» г. Курска 

Сотникова Лариса Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

Пронский Александр Николаевич  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа № 4» г. Курска 

1.Подкосов Павел Геннадьевич – тренер-преподаватель (единогласно) 

2.Курдяев Денис Юрьевич – тренер-преподаватель (единогласно) 

3.Елисеев Андрей Юрьевич – тренер-преподаватель (единогласно) 

4.Токарев Вадим Юрьевич – тренер-преподаватель (единогласно) 

5.Жиров Михаил Владимирович – тренер-преподаватель (единогласно) 

 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Долженкова Татьяна Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Котелева Светлана Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Ломейко Владимир Борисович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Сорокина Ирина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Дерило Любовь Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

Лихих Вита Геннадьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

колледж искусств» 

1.Савченко Александр Павлович  - преподаватель (единогласно) 

2.Ворошилина Елена Михайловна - преподаватель (единогласно) 

3.Кипоть Сергей Петрович - преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 02.04.2019 г. № 1-340 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Курилов Сергей Васильевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорска 

Иванова Галина Михайловна - преподаватель – организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

Перькова Марина Ильинична – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

1.Мальцева Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Дмитриева Ирина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

г. Курска 

1.Цуканова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Бойко Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

1.Бичевая Вера Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Третьякова Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Пыжова Зинаида Давыдовна – учитель (единогласно) 

4.Стригункова Маргарита Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

1.Рагулина Лариса Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Каргалова Марина Анатольевна – учитель (единогласно) 

3.Суслова Наталья Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» г. Курска 

1.Кононенко Наталия Федоровна – учитель (единогласно) 



2.Гонюкова Лариса Степановна – учитель (единогласно) 

3.Симченко Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» г. Курска 

1.Сергеев Михаил Анатольевич – учитель (единогласно) 

2.Кирей Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

3.Саклакова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

4.Федоткина Елена Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Апалькова Нина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Мусатова Валентина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Герасимова Галина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» г. Железногорска 

Бирюкова Светлана Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» г. Курска 

Фридман Галина Абрамовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

Белоусова Ирина Леонардовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57»  г. Курска 

1.Анненкова Ванда Станиславовна – учитель (единогласно) 

2.Ларина Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Григорова Елена Владиславовна – учитель (единогласно) 

 

Частное общеобразовательное учреждение «Курская православная гимназия  во имя 

преподобного Феодосия Печерского» 

Косилова Любовь Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 им. К.К. Рокоссовского» города Железногорска Курской области 

Шильникова Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Рощина Нина Ивановна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60» г. Курска 

Краснокутская Виктория Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Коммунаровская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Пашина Светлана Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Дюмина Татьяна Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Верхнемедведицкая 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Сафронов Евгений Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Фатежского района Курской области 

Костикова Наталья  Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Афонина Тамара Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гнездиловская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Котова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнеграйворонская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Ишков Виктор Сергеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» г. Курска 

Захарова Лариса Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Скворцова Ирина  Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» Горшеченского района 

Курской области 

Зиновьева Марина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44" г. 

Курска 

Красненкова Наталья Анатольевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Храмцова Любовь Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» г. 

Курска 

Строганова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Войнова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Некрасова Александра  Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Рыбакова Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья "Ступени" 

Бельчикова Екатерина Федоровна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 103» г. Курска 

Абдусаламова  Галина Геннадьевна – учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

1.Бурцева Галина Павловна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Еськова Ольга Валерьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Сичкарь Светлана Викторовна – педагог - организатор (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» Золотухинского района  Курской области 

Николаев Павел Михайлович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дом 

детского творчества  Железнодорожного округа» г. Курска 

Щулёва Ирина Евгеньевна - педагог дополнительного образования (единогласно),  педагог 

– организатор (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Курчатовского района Курской области 

Абакумова Людмила Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Областной центр 

развития творчества детей и юношества» 

Верехова Любовь Геннадьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Железногорска 

Макарова Елена Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

Кляхина Ирина Васильевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение социального обслуживания «Курский социальный 

профессионально-реабилитационный центр» 

Травкина Валентина Григорьевна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1.Барабанова Лариса Ивановна - преподаватель (единогласно) 

2.Медведева Ольга Владимировна - преподаватель (единогласно) 

3.Пронина Лариса Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Бирдус Вадим Ростиславович - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

1.Пискурев Владимир Николаевич - преподаватель (единогласно) 

2.Максименко Ольга Петровна - преподаватель (единогласно) 

3.Разумова Ольга Эдуардовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Шойтова Елена Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

Гурская Татьяна Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

Медовщикова Татьяна Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Налесник Олеся Петровна - преподаватель (единогласно), концертмейстер (единогласно) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


